
Brasília, 10 de outubro de
2025

BGP - Publicado em 10/10/2025 - Ano 9 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 576, de 9 de outubro de 2025

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES, DA SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, atendendo a
Portaria SPOA/MAPA nº 810, de 7 de maio de 2024, e considerando o que consta no processo nº
21000.054444/2025-00, resolve: 

 

 Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos listados na Tabela 1, cujos
objetos tratam da aquisição de caminhões com implementos, incluindo o fornecimento com a carga, transporte
e descarga do bem, em atendimento às necessidades das parcerias firmadas pelo Ministério da Agricultura e
Pecuária – MAPA, com entes subnacionais, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

I) LUCIANA KAUARA TOMAS SILVA, matrícula SIAPE nº 1171343, Gestora do Contrato;

II) RODRIGO DE LIRA VARELA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2160595, Gestor Substituto;

III) RODRIGO DE LIRA VARELA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2160595, Fiscal Técnico e Administrativo;

IV) LUCIANA KAUARA TOMAS SILVA, matrícula SIAPE nº 1171343, Fiscal Técnica e Administrativa Substituta.

 

Art. 3º Ficam revogadas as Portarias listadas na Tabela 2.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Tabela 1 - Lista de Contratos abrangidos pela Portaria CGAQ nº 576, de 09 de outubro de 2025

Processo Contrato Empresa

21000.037630/2025-76 39/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.037631/2025-11 40/2025 IVG BRASIL LTDA



21000.037633/2025-18 41/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.037634/2025-54 42/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.037635/2025-07 43/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.037638/2025-32 44/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.037626/2025-16 46/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.037628/2025-05 47/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.037629/2025-41 48/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.037636/2025-43 49/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.037639/2025-87 50/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.037622/2025-20 52/2025 DIVENA LITORAL VEÍCULOS LTDA

21000.037623/2025-74 53/2025 DIVENA LITORAL VEÍCULOS LTDA

21000.037641/2025-56 54/2025 DIVENA LITORAL VEÍCULOS LTDA

21000.046988/2025-90 72/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.046993/2025-01 74/2025 IVG BRASIL LTDA

21000.046890/2025-32 75/2025 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

21000.058280/2025-81 129/2025 DIVENA LITORAL VEÍCULOS LTDA

 

Tabela 2 - Lista de Portarias revogadas pela Portaria CGAQ nº 576, de 09 de outubro de 2025



Processo Portaria Revogada

21000.054444/2025-00 Nº 533, de 07/08/2025

21000.058280/2025-81 Nº 555, de 02/09/2025

 

 

ROBERTA BORGES RIBEIRO DE SOUZA
Coordenadora-geral de Aquisições

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/386471

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/386471

